

Vi använder cookies för att förbättra användbarheten på vår webbplats. Jag förstår ()

Like 2.8K

Logga in



Vi gör juridiken enkel

Meny

Juridisk rådgivning

Få gratis svar till din mail

Ställ en juridisk fråga

(/ask_a_question)

Sök bland 30 000 frågor & svar...

Söka

(/ask_a_question)

STRAFFRÄTT (/categories/129) › Övrigt

Förtal av en grupp

2006-01-20 i STRAFFRÄTT (/CATEGORIES/200)

FRÅGA

Såsom varande bostadslös med socialbidrag, här i Jönköping en av uppåt 30 personer på ett ungefär, vill jag ha hjälp med en diskrimineringsfråga: Mycket ofta fattar myndighetspersoner och vandrarsföreståndare m.fl. beslut där gruppen som helhet straffas eller nekats något pga. något straffbart som en eller två "gruppledmedlemmar" gjort. Vi som drabbas känner detta som inhumant och dogmatiserande. Själv är jag sk. högutbildad men med en ekonomisk krash bakom mig. Andra kan ha en väldigt different bakgrund och personlighetsprofil. Snälla alla, försök hjälpa oss att tvåla dit glashuspersonerna.

SVAR

Det är inte frågan om diskriminering eftersom det brottet förutsätter att det rör sig om särbehandling på grund av ras, hudfärg, nationellt eller etniskt ursprung, trosbekännelse eller homosexuell läggning, se **här (https://lagen.nu/1962:700#K16P9)**.

Det brott det skulle kunna vara frågan om i det här fallet är förtal, brottsbalken 5:1 (se **här (https://lagen.nu/1962:700#K16P9)**). Förtal innebär att någon exempelvis utpekats som klandervärd i sitt levnadssätt, eller ett uttalande som på annat sätt är ägnat att väcka missaktning. På sidan 5:9 i Brottsbalkscommentaren, 2005 står att även en grupp som utpekats omfattas av detta skydd om det går att härleda detta till vissa individer. Eftersom det i det här fallet rör sig om en grupp på cirka trettio personer torde förtalsskyddet omfatta er, på s. 5:9 står att en kår som utpekats uppfyller detta krav. Uppgiften ska lämnas till annan än den beskyllde. Om kommun och vandrarsföreståndare lämnar uppgifter till varandra där bostadslösa i Jönköping på något sätt utpekats på sätt som ovan sagts finns en

möjlighet att anmäla dem för förtal.

Förtal är ett målsägandebrott, se <http://lagen.nu/1962:700#K5P5>, vilket innebär att den som blivit utsatt för brottet måste åtala den andra personen. Åklagare får väcka åtal om målsägare anmäler brottet till åtal och detta är påkallat ur allmän synpunkt.

Oscar Björkman

Fick du svar på din fråga?

Ja Nej

Kommentera ()

Relaterat innehåll

CEMEDIA ([HTTPS://CEMEDIA.SE](https://cemedia.se))



Boka tid med jurist (/boka)

Lös juridiska problem genom vår webb- och telefonrådgivning



Jobba hos oss (/signup)

Vi formar Sveriges framtida stjärnjurister.

Senaste besvarade frågorna inom Övrigt (1923) (/categories/200)

2018-05-19 Kravbrev om olaglig fildelning – kan man bli ansvarig när annan använt nätverket? (/answers/kravbrev-om-olaglig-fildelning-kan-man-bli-ansvarig-nar-annan-anvant-natverket)

2018-05-18 Hur får man provningstillstånd i Högsta Förvaltningsdomstolen? (/answers/hur-far-man-provningstillstand-i-hogsta-forvaltningsdomstolen)

2018-05-14 Utsatt för brott - hur får jag ersättning? (/answers/utsatt-for-brott-hur-far-jag-ersattning)

2018-05-12 Är det olagligt att spela musik från mistluren på ett kryssningsfartyg? (/answers/ar-det-olagligt-att-spela-musik-fran-mistluren-pa-ett-kryssningsfartyg)